

Høringsuttalelser til UiS strategi 2017-2020

EKSTERNE HØRINGER

1. Stavanger universitetssjukehus
2. SiS (Studentsamskipnaden i Stavanger)

Universitet i Stavanger
strategi@uis.no

Deres ref:	Vår ref: 2017/2908 - 44226/2017	Saksbehandler: Svein Skeie 51519828	Dato: 05.05.2017
-------------------	---	---	----------------------------

Høring - Revidert Strategi for UiS 2017 - 2020

Stavanger universitetssjukehus takker for anledningen til å komme med sine kommentarer til det reviderte strategidokumentet for Universitetet i Stavanger gjeldende for årene 2017 til 2020.

Utkastet er godt skrevet og gir en god oversikt over de strategiske grep en ønsker å gi ved Universitetet i Stavanger som et innovativt og nyskapende universitet. Tverrgående og gjennomgående satsingsområder som samfunnsutvikling og innovasjon, internasjonalisering og digitalisering er viktige og gjennomsyrrer hele strategien. Vi mener dette er viktig for å gi Universitetet i Stavanger den utviklingen universitetet bør ha i årene som kommer.

Utviklingsavtale mellom Kunnskapsdepartementet og Universitetet i Stavanger
Strategien bygger på en utviklingsavtale mellom Kunnskapsdepartementet og Universitetet i Stavanger for årene 2017-2020. Det første måleparametret universitetet blir målt på er økning av aktiviteten i studier og forskning innen området energi og hav, smarte byer og helseteknologi i forhold til statusdokument 2016. Det heter at det i perioden 2017-2020 prioriteres nyskapning innovasjon og omstilling i teknologifagene.

Stavanger universitetssjukehus ønsker å påpeke viktigheten av omstilling og nyskapning innen teknologifagene i forhold til helseteknologi og utviklingen av smarte byer. Vi er kjent med at Universitetet i Stavanger har vedtatt å opprette et nytt Helsefakultet utgående fra Det samfunnsvitenskapelige fakultet. For Stavanger universitetssjukehus er dette svært viktig at også de teknologiske fagene og innovasjon i forhold til teknologi kommer med i et nytt helsefakultet. Det vises i denne forbindelse til det oppstartede Nettverk for Helse og helseteknologi som kan gi en utvikling innen dette området, men vi hadde klart ønsket oss at det som fremgår av utviklingsavtalen mellom Kunnskapsdepartementet og Universitetet i Stavanger kom klarere frem i den strategien som nå utvikles. Det er viktig og sentralt at de teknologiske og digitale aspektene inngår tydelig i et Helsefakultet og at universitetet tar høyde for den teknologiske utviklingen.

Måleparametre for UiS 2017-2020

Som et vedlegg til strategien er det gitt måleparametre for UiS for utviklingen for 2017-2020. På mange områder har utviklingen vært meget god og det legges opp til fortsatt utvikling på de fleste områder i måleparametrene. Spesielt vil det være viktig å få øket den eksterne finansieringen som grunnlag for videre forskning og publisering per vitenskapelige årsverk vil også være sentralt her. Det vi savner er en sammenligning av Universitetet i Stavanger i forhold til andre universitet det er naturlig å sammenligne seg med når det gjelder disse måleparametrene. En målsetning på alle områder vil å være like, eller over gjennomsnittet av norske universitet ville vært en god målsetning for Universitetet i Stavanger.

Mål og strategiske føringer

I strategien vil målsetninger og strategiske føringer være det viktigste. Det er i denne delen av strategien påpekt at det er et tett strategisk samarbeid med SUS i videreutviklingen av studietilbud, forskning, innovasjon, infrastruktur og andre aktiviteter. Stavanger universitetssjuehus slutter seg til denne vurderingen og ønsker at det samarbeidet en nå har innledet vil videreutvikles, vokse og bli tettere i årene som kommer. SUS ser gjerne denne strategiske muligheten noe forsterket i dokumentet og mener det vil kunne være en styrke for utvikling av universitetet. I SUS sin forskningsstrategi er universitetssamarbeidet svært tydelig.

Et nytt sykehusanlegg på Ullandhaug gir uanede muligheter som også bør løftes frem i det videre strategiske arbeidet ved Universitetet i Stavanger og har en klar implikasjon for neste strategiperiode når Universitetet går over til ny styringsform i 2019. Stavanger universitetssjuehus vil gjerne delta i et slik arbeide, slik at en kan få ut de synergi-effekter som en samlokalisering og ytterligere samarbeid gir.

Simulering vil bli viktigere og viktigere som undervisningsmetode i årene som kommer. I samarbeid i SAFER har Stavanger universitetssjuehus og Universitetet i Stavanger en unik mulighet til å videreutvikle simulering som undervisningsmetode, og det er allerede et satsingsområde og et samarbeidsfelt for begge institusjoner Dette bør det etter Stavanger universitetssjuehus sitt syn vært løftet ytterligere frem i strategien da vi er overbeviste om at det er her mulighetene ligger i fremtiden – her ligger en åpenbar mulighet som bør formaliseres og tydeliggjøres med strategiske grep. Det kan delvis inkluderes i tverrgående strategier, både innfor forskning og utdanning.

Videre ønsker vi å påpeke at utdanningen må ta utgangspunkt i de behovene som samfunnet vil ha i årene som kommer. Spesielt innenfor pleie- og omsorgssektoren vil utdanning innen sykepleie har stor betydning. Vi har tidligere sammen med universitetet sendt bekymringsmelding til departementene vedrørende lav utdanningsdekning for bachelor i sykepleie. Etter vårt syn bør UiS arbeide for å etablere integrerte eller nærstående arealer til SUS2023 - særlig for å ivareta bachelor-utdanningene. Dette bør fremheves i strategien som et område som en skal arbeide med/satse på i årene som kommer.

SUS ønsker å videreutvikle arbeidet om klinisk medisinsk utdanning i Stavanger innenfor de rammer som er gitt for dette arbeidet. Dette må skje i samarbeide med UiB hvor medisinsk-odontologisk fakultet er tilknyttet. UiS bør etter vårt syn ha et strategisk fokus på det nødvendige trepartssamarbeidet i denne saken.

Ett av de grep som er gjort de senere årene er å få etablert doktorgradsplattformer ved Universitetet i Stavanger som også kan brukes for ansatte ved Stavanger universitetssjukehus. Den har medført at det nå er en klar økning i antall doktorgrader utgående fra begge institusjoner. Når det i strategien heter at en vil bedre gjennomføringen i doktorgradsutdanningen og utvikle flere tilbud som gir bredde i ph.d. kandidatens arbeidslivskompetanse ønsker Stavanger universitetssjukehus å fremheve dette som et viktig strategisk satsningsområde i årene som kommer.

Begrepskommentar

Det er i strategidokumentet beskrevet noen tverrgående satsingsområder: digitalisering, internasjonalisering, samfunnsutvikling og innovasjon. Vi mener elementet samfunnsutvikling ikke er tydelig nok og ikke meningsbærende nok. Menes det at det skal tas hensyn til (alltid ift samfunnsoppdraget) eller er det i seg selv et satsingsområde? Dette er litt vanskelig å få et tydelig bilde av og vi foreslår det enten tydeliggjøres, erstattes med annen formulering eller tas bort som eget element. Beskrives nå som satsningsområde men fremstår som grunnlagselement for «alt».

Videreutvikling av strategien

Som Stavanger universitetssjukehus har påpekt tidligere vil det bli et nytt sykehusanlegg på Ullandhaug i 2023. De mulighetene dette gir for ytterligere felles forskning og undervisning bør videreutvikles i en egen strategi/utviklingsavtale mellom institusjonene. Basert på de strategier som er vedtatt for Universitetet i Stavanger og Stavanger universitetssjukehus. Vi håper at det gode samarbeidet vi har hatt i de senere årene kan videreutvikles slik at vi kan videreutvikle en felles strategi for den betydelige ressursinnsats samfunnet nå samler på Ullandhaug slik at vi kan videreutvikle forskning, gi fremtidige forskere et godt tilbud og ikke minst gi pasientene som får behandling ved Stavanger universitetssjukehus best mulig behandling.

Oppsummering

SUS er særlig opptatt av å fremheve det strategiske perspektiv i fremtidens pasientfokuserte helsevesen og derigjennom nye forventninger til utdanning av helsepersonell og forskning. I dette perspektivet er digitalisering, simulering samt integrasjon av helsefag og tekniske fag særlig viktig. Det gjelder store nåværende utdanninger som sykepleie og ingeniørfag – men også kommende nye fag og andre profesjoner.

Vennlig hilsen

Inger Cathrine Bryne
Administrerende direktør



Svein Skeie
Forskningsdirektør

SiS STYRETS VEDTAK I SAK S 20/17

“Styret i SiS viser til høringsutkast til strategi for UiS 2009-2020 og takker for anledningen til å komme med en høringsuttalelse.

SiS har som formål å etablere tilbud som en del av det helhetlige læringsmiljøet ved utdanningsinstitusjonen. Dette ansvaret deles med utdanningsinstitusjonen ved at utdanningsinstitusjonen har det overordnede strategiske ansvaret, jfr. lov om studentsamskipnader § 5.

Læringsmiljøet, inkludert velferdstilbudet, er et meget viktig element i rekruttering av nasjonale og internasjonale studenter, samt studentenes mulighet til å gjennomføre studiene på normert tid. I UiS sin strategi er ikke velferdstilbudet eller det helhetlige læringsmiljøet, med unntak respekt for hverandres forskjellighet (del I, Involverende) og akademisk fellesskap (del II Internasjonalisering), omtalt.

Styret i SiS merker seg også at det kun er i forordet, under Høye ambisjoner for studentene, at ordene «studentby Stavanger» nevnes, og ønsker å understreke viktigheten av at en god studentby er en essensiell del av en vellykket studietid. Her har UiS et overordnet strategisk ansvar til å bidra til utvikling av nettopp denne. I en studentby er velferdstilbud som nevnt et svært viktig element, og SiS oppfordrer derfor UiS til å vektlegge nettopp studentbyen Stavanger og mål for økt studentvelferd i overordnet strategi for UiS.

Styret i SiS vil anbefale at UiS innarbeider en tydeligere prioritering av studentenes helhetlige læringsmiljø og betydningen av studentvelferden for å sikre et godt helhetlig læringsmiljø.

Forslag til endring:

1. Styret i SiS foreslår under DEL I: Samfunnsoppdrag, visjon, verdier, profil og tverrgående satsingsområder at det tilrettelegges for et eget punkt som omhandler studentvelferd med særlig vekt på delaktighet og engasjement fra UiS sin side i videre utvikling av Studentbyen Stavanger. Med synlig vekt på samarbeid med SiS.
Vi foreslår navn på eget punkt: Sosialt læringsmiljø, med følgende teks:
 - Et godt helhetlig læringsmiljø inkluderer et velferdstilbud og sosiale aspekt utenfor forelesningssalen. UiS vil etablere arenaer, også ved siden av studiene, hvor studenten kan vokse, delta og engasjere seg i et sosialt fellesskap hvor kunnskap og kompetanse blir delt i et likestilt og involverende samfunn. UiS skal bidra til en levende studentby, med aktivitet og liv hvor vi, i samarbeid med Stavanger kommune, øvrige utdanningsinstitusjoner og SiS, bidrar til å sette premissene sammen med studentene for å bli Norges beste studentby.
2. Styret i SiS foreslår også at del II Internasjonalisering første bombepunkt endres til:
 - Utvikle en internasjonal campus som involverer alle studenter i det akademiske og sosiale fellesskapet.”